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Revideret ansøgning fra HE Midt til pulje vedr. styrkelse af til-
bud indenfor hud- og kønssygdomme

I Region Midtjyllands budgetaftale for 2019 blev der afsat 2,5 mio. kr. 
årligt fra 2020 til styrkelse af regionens afdelinger for hud- og køns-
sygdomme. Formålet med puljen er ifølge budgetforliget at udvikle 
regionale tilbud til borgere med autoimmune sygdomme, herunder at 
reducere ventelister, afprøve forsøg med opsøgende virksomhed i 
sundhedshuse, patientundervisning samt undervisning af andet sund-
hedspersonale. 

Med denne ansøgning vil HE Midt gerne medvirke til, at borgerne i 
den midt- og vestlige del af regionen ikke udsættes for geografisk 
ulighed i sundhedstilbud og endvidere medvirke til uddannelse og un-
dervisning til primær sektor og almen praksis. 

HE Midt søger om tilførsel af 0,5 mio. kr. til Klinik for Hudsygdomme. 
Klinikken er en del af Medicinsk Afdeling, HE Midt.

De ansøgte midler vil blive anvendt til ansættelse af 0,2 dermatolog, 
0,5 sygeplejerske og 0,25 lægesekretær. Medicinsk Afdeling kan rek-
ruttere til stillingerne, også dermatolog.

Udvidelsen vil betyde:
 at ventetiden, der i øjeblikket er på 8 uger, nedbringes

 at der kan etableres undervisning til hjemmeplejen, bedre un-
dervisning til patienterne, undervisning af sundhedsplejersker 
m.fl. således, at besøg i klinikken enten ikke er nødvendig el-
ler bliver færre

 øget aktivitet vedr. kontrolpatienter m.v.

Klinik for Hudsygdomme, HE Midt arbejder kontinuerligt på at tilbyde 
den mest effektive og mest patientvenlige behandling på lavest muli-
ge omkostningsniveau i nærmiljøet, samt at øge opgavedelingen med 
kommunen omkring de ikke komplekse patienter således, at der gi-
ves plads til de komplekse patienter i klinikken.

Udvidelsen ses som en mulighed for udvikling på både kvalitets- og 
forskningsområdet, og tiltrække udenregional aktivitet; her tænkes 
især på patienter fra Region Nordjylland, hvor den dermatologiske 
hospitalsfunktion synes at være reduceret.     

Ansøgning om 0,5 mio. kr. og aktivitetsudvidelsen er udspecificeret 
nedenfor.
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Om Klinik for Hudsygdomme, HE Midt.
Både læge- og sygeplejefagligt har Klinik for Hudsygdomme i HE Midt 
et godt og tæt samarbejde med dermatologer og sygeplejersker i 
AUH, som  vi gerne ser videreført fremover.  Eksempelvis er den der-
matologiske speciallæge i HE Midt i AUH 6 dage om måneden og får 
derved  god faglig sparring. 

Internt i HE Midt har Klinik for Hudsygdomme et særligt samarbejde 
med Sårcentret og gastroenterologerne i HE Midt, og dette samarbej-
de ønskes fremadrettet udvidet til andre specialer. Endvidere er der 
planer om at etablere Ambuflex, men da opstartsfasen er ressource- 
krævende, er arbejdet endnu ikke påbegyndt.

Klinik for Hudsygdomme, HE Midt var tidligere en sygeplejerskebe-
mandet klinik med telemedicinsk opkobling til AUH. Siden 1. septem-
ber 2016 har klinikken haft ansat egen speciallæge i dermatologi. 

Efter overgangen til Midt-EPJ blev den telemedicinsk opkobling til 
AUH udfaset, da alle billeder nu går direkte ind i Midt-EPJ, og kan ses 
af læger i AUH. 

Klinik for Hudsygdomme, HE Midt varetager samme opgaver, som al-
men speciallægepraksis, men herudover giver klinikken også intensi-
ve behandlinger, f.eks. forskellige typer af lysbehandlinger, røde bade 
og tjærebehandlinger, hvor patienten kan opholde sig i Patienthotellet 
mellem behandlingerne. Endvidere ser Klinik for Hudsygdomme flere 
ældre borgere med mere komplekse problemstillinger. 

Klinikken er desuden åben for behandlinger alle hverdage indtil kl. 
19:45 og på lørdage. Disse åbningstider betyder især meget for de 
erhvervsaktive  patienter. 

Udvidelse af aktivitet ved ressourcetilførsel

Faggruppe Norm. Aktivitet pr. 
år

Udgift             
(i 1000 kr.) Bemærkning

Læge 0,2 80 200

Nyhenviste ptt. ca. 2 pr. uge i 42 
uger, fortrinsvis psoriasis og astma 
ptt. samt en række kontrolptt. End-
videre supervision til sygepl. samt 
undervisning.

Sygeplejerske 0,5 600 - 750 200

Kontrol ptt. og undervisning.  Mange 
ptt. behandles dagligt i kortere og 
længere tid. Der kan ses 15- 18 ptt. 
pr. uge i 42 uger

Lægesekretær 0,25 100 Følger antal ptt.

I alt 0,95  500


